1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.08.2016  № 1286
Валдай

Об установлении нормы предоставления
площади жилого помещения по договору
социального найма и учетной нормы
площади жилого помещения

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодека Российской Федерации от 29.05.2005 №188-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить норму предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда Валдайского муниципального района, предоставляемого гражданину по договору социального найма, в размере 14 кв. м общей площади жилого помещения на одного члена семьи.
2. Установить на территории сельских поселений Валдайского муниципального района учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 10 кв. м и менее общей площади жилого помещения на одного члена семьи.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Валдайского муниципального района от 17.06.2005 № 195 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения»
4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ